4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГАТИНО-САДОВНИКИ
РЕШЕНИЕ

20 августа  2013 года № МНС-01-03-66
Об утверждении Порядка поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники
В соответствии с частью 17 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов решил:

1. Утвердить Порядок поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Нагатино-Садовники Кладову Л.И.

Глава муниципального округа

Нагатино-Садовники

        Л.И. Кладова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Нагатино-Садовники

от 20 августа 2013 года
№ МНС-01-03-66
Порядок

поощрения депутатов Совета депутатов

муниципального округа Нагатино-Садовники
1. Настоящий Порядок регулирует вопросы поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Нагатино-Садовники (далее - депутаты), активно участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных Законом города Москвы от 11 июля 2012 года      № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (далее - переданные полномочия).

2. Активность участия депутатов в осуществлении переданных полномочий определяется по следующим критериям:

1) участие депутата в заседании Совета депутатов,  в рассмотрении (голосовании) вопросов, связанных с осуществлением переданных полномочий и принятии решений по ним;

2) участие депутата, являющегося членом постоянных комиссий (рабочих групп) Совета депутатов (далее – рабочие органы), в заседаниях рабочих органов по рассмотрению вопросов, связанных с осуществлением переданных полномочий;
3) участие депутата в работе комиссии,  осуществляющей открытие работ и приемку выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, и (или) по капитальному ремонту многоквартирных домов, контроль за выполнением решений Совета депутатов.

3. Поощрение депутатов осуществляется ежеквартально за счет субсидий, предоставленных бюджету муниципального округа Нагатино-Садовники, из бюджета города Москвы на соответствующий финансовый год и плановый период в порядке, определяемом Правительством Москвы (далее – субсидия).
4. Размер поощрения депутата определяется Комиссией по организации работы Совета депутатов и осуществлению контроля за работой органов и должностных лиц местного самоуправления (регламентная) (далее - Регламентная комиссия) в соответствии с настоящим Порядком, на основании предоставленных:
1) сведений об участии депутата в заседаниях Совета депутатов, на которых рассматривались вопросы осуществления переданных полномочий, прошедших в отчетном периоде;
2) сведений об участии депутата в заседаниях рабочих органов, на которых рассматривались вопросы осуществления переданных полномочий, прошедших в отчетном периоде;
3) сведений об участии депутата в работе комиссий, указанных в подпункте 3 пункта 2 настоящего Порядка, в отчетном периоде;

4)  предложений о поощрении  депутатов,  активно участвующих в осуществлении переданных полномочий (подготовка заседаний Совета депутатов, ведение заседаний Совета депутатов,  сбор и анализ материалов, подготовка проектов решений по вопросам повестки дня,  рассмотрение  обращений граждан и подготовка проектов ответов на них).
5. Материалы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, предоставляются в Регламентную комиссию   не позднее, чем за 10 дней до заседания Совета депутатов, на котором планируется рассмотреть вопрос о поощрении депутатов:

по подпункту 1 – администрацией муниципального округа;
по подпунктам 2 и 3 –  депутатами  лично;
по подпункту 4 -  профильной комиссией Совета депутатов.

6. На основании представленных материалов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, Регламентная комиссия проводит анализ активности участия депутатов в осуществлении переданных полномочий (далее – анализ) и определяет размер поощрения каждого депутата в соответствии с методикой расчета, установленной пунктом  7 настоящего Порядка, готовит заключение и проект решения Совета депутатов о поощрении депутатов (далее - проект решения).
7.   Методика расчета размера поощрения депутата.

7.1. Депутат поощряется в размере 1/10 от объема субсидии, предоставленной бюджету муниципального округа Нагатино-Садовники на текущий квартал.
7.2. Для осуществления расчетов размера поощрения депутата используются следующая значимость критерия:

К1  − участие депутата в заседании Совета депутатов и рассмотрении вопроса осуществления переданных полномочий (значимость критерия − 70% от субсидии);
К2  − участие депутата, являющегося членом постоянных комиссий (рабочих групп) Совета депутатов (далее – рабочие органы), в заседаниях рабочих органов по рассмотрению вопросов осуществления переданных полномочий (значимость критерия − 20% от субсидии);
К3 – участие депутата в работе комиссии осуществляющей открытие работ и приемку выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, и (или) по капитальному ремонту многоквартирных домов (значимость критерия − 10% от субсидии).
7.3. Коэффициент поощрения депутата за участие в осуществлении переданных полномочий по каждому критерию определяется по следующим формулам:

[image: image1.wmf](

)

(

)

%

100

/

/

1

д

д

Кс

х

Кс

К

Кус

=

[image: image2.wmf](

)

(

)

%

100

/

/

2

д

д

Кр

х

Кр

К

Кур

=

[image: image3.wmf](

)

(

)

%

100

/

/

3

д

д

Ка

х

Ка

К

Куа

=

, где
Куд – коэффициент активности (участия) депутата в осуществлении переданных полномочий по каждому критерию (Кусд , Курд ,  Куад );

Кс – общее количество заседаний Совета депутатов;

Кр – общее количество заседаний рабочих органов;

Ка – общее количество актов открытия и приемки выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, по капитальному ремонту многоквартирных домов.

Ксд – количество заседаний Совета депутатов, в которых участвовал депутат при рассмотрении вопроса осуществления переданных полномочий;

Крд – количество заседаний рабочих органов, в которых участвовал депутат при рассмотрении вопроса осуществления переданных полномочий;

Кад – количество актов открытия и приемки выполненных работ по благоустройству дворовых территорий, по капитальному ремонту многоквартирных домов, подписанных депутатом.
7.4. Размер поощрения депутата по критериям определяется по следующей формуле:

[image: image4.wmf]д

д

д

д

Куа

Кур

Кус

К

+

+

=

7.5. Если в отчетный период у депутата не происходило действий, подпадающих под К3, объем субсидии распределяется по К1 и К2 в соотношении 95 и 5 % соответственно.

7.6. Если в отчетный период у депутата не происходило действий, подпадающих под К2, объем субсидии распределяется по К1 и К3 в соотношении 85 и 15 % соответственно.

7.7. Если в отчетный период у депутата не происходило действий, подпадающих под К2 и К3, объем субсидий распределяется по К1 в соотношении 100 % соответственно.

8.  Нераспределенные средства  в пределах выделенной субсидии по заключению Регламентной комиссии распределяются между депутатами,   активно участвующими в осуществлении переданных полномочий (подготовка заседаний Совета депутатов, ведение заседаний Совета депутатов,  сбор и анализ материалов, подготовка проектов решений по вопросам повестки дня,  рассмотрение  обращений граждан и подготовка проектов ответов на них).

  9. По результатам рассмотрения заключения Регламентной комиссии, Совет депутатов принимает решение о поощрении депутатов (далее – решение о поощрении).

10. Выплата поощрения производится в безналичной форме.
11. Депутат представляет в администрацию муниципального округа Нагатино-Садовники (далее - администрация) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства и информирует о банковских реквизитах для выплаты поощрения.
12. Администрация производит удержание и оплату в налоговый орган налога на доходы с физических лиц.
13. Администрация не позднее 10 дней со дня принятия Советом депутатов решения, указанного в пункте 7 настоящего Порядка, обеспечивает выплату депутату поощрения.

14. Депутат имеет право отказаться от поощрения путем подачи письменного заявления в Регламентную комиссию в сроки, установленные пунктом 5 настоящего Порядка. Сведения о заявлении депутата вносятся в заключение.

15. В случае отказа депутата от поощрения, нераспределенные средства субсидии могут распределяться между поощряемыми депутатами Совета депутатов  по решению Совета депутатов.
16. Неиспользованные на конец отчетного периода средства субсидии возвращаются в бюджет города Москвы в порядке и сроки, установленные Соглашением о предоставлении субсидии между Департаментом финансов города Москвы и администрацией.
_1437992192.unknown

_1437992200.unknown

_1437992320.unknown

_1437992187.unknown